



Malmö stad
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-11-11 kl 09:02-09:40
Plats	Kungsgatan 13, Hörsalen
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2021-11-17
Protokollet omfattar	§249

Underskrifter	Sekreterare	
		Rebecca Setterberg	
	Ordförande
		Sedat Arif	
	Justerande
		Helena Nanne	

Beslutande ledamöter

Sedat Arif (S) (Ordförande)

Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande)

Helena Nanne (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Ann-Marie Hansson (S)

Pernilla Hagen (S)

Joacim Ahlqvist (C)

Övriga närvarande

Rebecca Setterberg (Nämndsekreterare)

Daniel Mattsson (Nämndssekreterare)

Britt-Marie Pettersson (Förvaltningsdirektör)

Rebecka Kärrholm (Enhetschef)

Rikard Vroland (Avdelningschef)

Peppe Fransson (Förvaltningsjurist)

§ 249 Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet (SOU2021:69)
ASN-2021-12220

Sammanfattning

Utredningen lämnar ett antal förslag som kommer att göra det lättare att beviljas sjuk- och aktivitetsersättning och flera förslag som kommer att underlätta arbete, studier, uppdrag m.m. under tid med sjukersättning och aktivitetsersättning.

Utredningen föreslår också att en ny förmån, preventionsersättning ska ersätta dagens förebyggande sjukpenning i syfte att det ska bli enklare att delta i förebyggande rehabiliteringsåtgärder samt lämnar förslag som möjliggör ett flexiblere deltagande i arbetslivsinriktad rehabilitering.

Vidare föreslås att Försäkringskassan ska få i uppdrag att klarlägga en sjukskriven försäkrads behov av rehabilitering inom 60 dagar och att Försäkringskassan får i uppdrag att sammanställa statistik över genomförda aktiviteter för personer med aktivitetsersättning och insatser som ersätts med preventions- och rehabiliteringsersättning. Detta för att möjliggöra uppföljning och utvärdering av genomförda insatser.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till utredningens förslag då de kommer att göra det lättare för fler med nedsatt arbetsförmåga att beviljas sjuk- och aktivitetsersättning. Positivt är också att reglerna anpassas för att ge ökade incitament till aktivitet i form av arbete, studier eller ideellt arbete under tid med ersättning.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen vill dock lyfta att när brukare som uppstår ekonomiskt bistånd ansöker om sjukersättning är det vanligt att Försäkringskassan kräver att kommunen utreder arbetsförmågan hos den sökande.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen efterlyser ett tydliggörande av rollfördelningen mellan stat och kommun genom att Försäkringskassan får ett tydligt uppdrag att upphandla bedömningar av enskilda sökandes arbetsförmåga eller andra utredande insatser som myndigheten behöver för att kunna fatta beslut gällande ansökningar om sjukpenning.

Beslut

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden besluta

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende Remiss angående Remiss från Socialdepartementet – En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet (SOU 2021:69) enligt förvaltningens förslag.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden översänder yttrandet till kommunstyrelsen.

Beslutsgång

Ordförande finner att arbetsutskottet bifaller föreliggande förslag.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse ASN 211125 - Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet
- Förslag till yttrande - Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet (SOU 2021:69)
- Betänkande av utredning - En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet volym 1
- Betänkande av utredning - En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet volym-2, SOU 2021:69
- Remiss - En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet, SOU 2021:69
- Följebrev - Remiss från Socialdepartementet - En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet (SOU 2021:69)